•

ESTADO DE SERGIPE
MUNICrPIO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

LEI N2 664/2017 de 28 de junho de 2017.

Altera a Lei Ordinária runiciPal 661/2017, que
dispõe sobre autoriza~o para contratação
excepcional de profissibhais.

O _elto Mo"dpel de Toma' do Gero, fe> "be, e tod", qoe e (âme'" MO.1"" de Veceedocesde
Tomar do Geru aprovou e ele sanciona, promulga e publica a presente Lei.

Art. 1° - O art. 10 da Lei Ordinária Municipal 661/2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

"ert. 10 - F;cam criedos os CB'00S, abero.s as vagas e auto" J. ao Poder ExecuUvo
Municipal contratar e manter contratados até 31 de dezembto de 2017, com o fim

específico de atender à necessidade temporária de excep;Jdnal interesse público,

profissionais para atuarem no âmbito da Secretaria MuniCiPa~]desaúde, Secretaria
Municipal da Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de

Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, conforme lequisitos, destinação,
quantitativos, cargas horárias e tetos vencimentais definid s no ANEXO 1, nos
QUADROS 1a IX desta Lei.•.

Parágrafo primeiro - Se persistirem os motivos ensejadores ~ excepcionalidade, fica

autorizada a prorrogação do prazo referido no caput para até 31!tte janeiro de 2018.

Parágrafosegundo - A excepcionalidade da contratação temporá 1,observará a presença
improrrogável da demanda e o perigo iminente de prejuízo à po1tlaçãO assistida.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos Jt oagindo a 01 de março
de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 28 de junho

COSTA FILHO
unicipal

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - sergipe - CEP 4f280-000
E-maU: gabinete@tomardogeru.se.gov.br

mailto:gabinete@tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNlcfPIO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITOMUNICIPAL

'-\
\

ANEXO I

2
2
5
2
2

QUANnDADE
DE VAGASCARGO

QUADRO I I
CONTRATOS - URGÊNCIA E ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMiLA - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Médico MENSALISTA

Médico PLANTONISTA - 24 horas - final de semana
Médico PLANTONISTA - 24 horas - durante a semana
Enfermeiro MENSALISTA
Enfermeiro a PLANTONISTA - 24 horas - final de semana

•
Enfermeiro/a PLANTONISTA - 24 horas - durante a
semana 5
Farmacêutico 30h 1
Odontólo o 40h 2
Odontólo o 20H com es ecializa -o em rótese dentária 1
Técnico em enferma em 40h - MENSALISTA 4
Médico GINECOLOGISTA - 30 horas - durante a semana 1
Médico PERITO DO TRABALHO - 16 horas - mensais 1

QUADRO III II
CONTRATOS - NASF - SECRETARIA MUNICIPAL DE ~AÚDE

1

1

1

QUADROII I
CONTRATOS - CAPS (CENTRO DE ATEN~ÃO PSICOSSOCIAL) - SECRETARIA DE

SAUDE
Enfermeiro MENSALISTA

Cozinheiro MENSALISTA - 40H Semanais

Oficineiro MENSALISTA - 40H Semanais•

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - sergipe - CEP 49280-000
E-mail: gabinete@tomardogeru.se.gov.br

QUADRO IV

CONTRATOS - CADASTRO ÚNICO - SECRETARIA MUNICIPAL DE A
Motorista 40h 2

Assistente Social 40h 1

mailto:gabinete@tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNlcfPIO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

TETO
VENCIMENTO

MENSAL
CARGA

HORÁRIA40H
SEMANAISVa a

QUADRO V I ~
CONTRATOS - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTQ DE ViNCULO-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

ilTETO
NCIMENT

r.
.t':R~:L
bRÁRIA

QUANttDADE 120H
DE VAGAS EMANAIS

•
FACILITADORES(AS) de oficinas, com formação
mínima em nível médio.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, sem formação
es ecífica sabendo ler e escrever.

08

08

93700

93700

QUADRO VI II
CONTRATOS - CONSELHO TUTELAR - SECRETARIA MUNICIPAL DE ~SSISTENCIA SOCIAL

QUADRO VII I
CONTRATOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA IMUNIICIPAL DE SAÚDE

Motorista 40h - Cate oria B 5 II R 1.056 00•
Motorista 40h - Cate oria B 1

QUADRO VIII l
CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA AO

VAGA
QUANttDADE

DE VAGAS

VU~i~ENT
d MENSALI «lARGA
HORÁRIA
1120H.

SEMANAIS"

TETO
VENCIMENTO

MENSAL
CARGA

HORÁRIA40H
SEMANAIS"

13
01

35 R 6850*

- 1

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP 49%81)-000
E-mail: gabinete@ltomardogeru.se.gov.br

MOTORISTA 40h semanais - Cate oria D

MOTORISTA 40h semanais - Cate oria B
AUXILIAR DE SALA com formação mínima em nível
médio, para atuação em sala de aula pré-escolar ou
ensino fundamental I, auxiliando oCa) professor(a) nas
atividades eda 6 icas.

mailto:gabinete@ltomardogeru.se.gov.br

" , "

ESTADO DE SERGIPE
MUNICrPIO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROFESSOR(A) com formação em magistério ou
superior, para atuação na educação pré-escolar ou ensino
fundamental!. CARGA HORÁRIA: 160 horas mensal
PROFESSOR(A) com especialização em psicopedagogia
e formação em atendimento educacional especializado,
para atuar na sala de recursos multifuncionais. CARGA
HORÁRIA: 16 horas semanais
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, sem formação
es ecífica sabendo ler e escrever.

13

1

05

1.35759

93700*

QUADRO IX II
CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUJrlURA

• Motorista 40h semanais - Cate oria C
Motorista 40h semanais - Cate oria D

QUADRO X 1
CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS/SECRETARI UNICIPAL DE

EDUCA ÃO

•

QUANnDADE TElrOVENCIMENTAL PORDIA
DEVAGAS TRABALHADO

7 R 11500

7 R 6000

3 R 10000

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - sergipe - CEP4928 ~OOO
E-mail: gabinete@tomardogeru.se.gov.br

mailto:gabinete@tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICfplO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITOMUNICIPAL

ATO SANCIONATÓRIO

•

o Prefeito de Tomar do Geru/SE, de conformidade com o disposto no art .. 5, caput, da Lei
Orgânica Municipal, com a finalidade de complementar, no âmbito das a11tribuiçõesdeste
Poder, o Processo legiferante, SANCIONA, in totum o Projeto de Le nO 002/2017,
datado de 15 de março de 2017, que "Altera a Lei nO661/2017 q~e dispõe sobre
autorização para contratação excepcional de profissionais" aprdJado pelo Poder
Legislativo Municipal em Sessão Ordinária de 07 de junho de 2017.

Registre-se com a numeração de ordem cro ologicamente correspondente
Gabinete do prefeito, 28 de junho de 20 7

sta Filho
nicipal

•

ATO PROMULGATÓRIO
Considere-se PROMULGADAa Lei nO664/2017, oriunda do Ato Sancio atório acima.

Encaminhe-se cópia da presente Lei ao Poder Legislativo.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 201

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO
Por determinação expressa do Prefeito Municipal e de conformidade com que dispõe os
arts. 13, XII, da Constituição Estadual e 77, caput, da Lei Orgânica Munici I I, declaro que
a Lei de que tratam estes Atos e estes Atos foram publicados na Imp ensa Oficial do
Município. (Quadro de avisos da Sede da Pref it ra).

'a nO 193/201
Georje So r

Secretário Municipal de Ad

II
Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP4928CJ1-()OO

E-mail: gabineteOtomardogeru.se.gov.br

Tomar do Geru/SE, 28 de junho de 2017.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005